
UCHWAŁA NR XX/163/2020 
RADY GMINY RYCZYWÓŁ 

z dnia 29 września 2020 r. 

w sprawie ustalenia warunków oraz trybu finansowego wspierania rozwoju sportu w Gminie Ryczywół 

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie ( Dz. U. z 2020r. poz. 1133), art. 18 ust.2 
pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020r. poz.713 ze zm.) oraz 
art. 221 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 869 ze zm.) 
Rada Gminy Ryczywół uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się warunki i tryb postępowania w zakresie wspierania finansowego, udzielanego w postaci 
„dotacji celowej” klubom sportowym, działającym w celu upowszechnienia i rozwoju sportu poprzez osiąganie jak 
najlepszych wyników sportowych. 

§ 2. Przyjmuje się, że cel publiczny jaki Gmina Ryczywół zamierza osiągnąć w zakresie sportu obejmuje: 

1) poprawę warunków uprawiania sportu na terenie Gminy Ryczywół. 

2) upowszechnianie i krzewienie sportu na terenie Gminy Ryczywół. 

3) promocję sportu i aktywnego stylu życia. 

4) zwiększenie dostępności społeczności lokalnej z terenu Gminy Ryczywół, do uprawiania sportu. 

5) dbałość i utrzymanie infrastruktury sportowej na terenie Gminy Ryczywół. 

§ 3. Klub sportowy może otrzymać dotację wyłącznie w przypadku realizacji celu publicznego określonego w § 
2. 

§ 4. Wysokość środków przeznaczonych na finansowe wspieranie klubów sportowych, o którym mowa 
w niniejszej uchwale, ustalana jest na dany rok w uchwale budżetowej. 

§ 5. 1.  Dotacje celowe mogą otrzymać kluby sportowe z terenu Gminy Ryczywół, biorące udział we 
współzawodnictwie sportowym, organizowanym lub prowadzonym przez polskie związki sportowe lub podmioty 
działające z jego upoważnienia, zmierzające do uzyskania jak najlepszych rezultatów dla danej dyscypliny sportu, 
szkolące zawodników w następujących dyscyplinach sportowych: piłka nożna, koszykówka. 

2. Warunkiem otrzymania dotacji jest posiadanie przez klub sportowy aktualnej licencji związku sportowego. 

§ 6. 1.  Udzielona dotacja  celowa może być przeznaczona na: 

1) wynagrodzenie trenerów, 

2) kosztów wynajmu obiektów sportowych i bieżącego utrzymania boiska. 

3) wydatków bieżących z tytułu udziału drużyny w rozgrywkach ligowych organizowanych przez związki 
sportowe, w tym: opłaty regulaminowe, badania lekarskie i ubezpieczenie zawodników, obsługę medyczną 
i delegacje sędziowskie, transport i delegacje. 

2. Z dotacji celowej nie mogą być finansowane lub dofinansowane wydatki z tytułu: 

1) wypłaty wynagrodzeń i stypendiów dla zawodników lub działaczy sportowych, 

2) transferu zawodnika z innego klubu sportowego, 

3) kar i innych opłat sankcyjnych nałożonych na klub sportowy, 

4) zaciągniętej pożyczki lub kredytu oraz kosztów obsługi zadłużenia. 

§ 7. 1.  Dotacja na realizację zadania w zakresie rozwoju sportu może być przyznana wyłącznie na wniosek 
klubu sportowego w ramach ogłoszonego konkursu. Zasady konkursu, w tym kryteria oceny ofert określone 
zostaną w regulaminie konkursu. 

2. Wnioski, o których mowa w ustępie 1, rozpatruje Wójt Gminy Ryczywół w terminie 30 dni o dnia upływu 
terminu przewidzianego na ich składanie w ogłoszeniu o konkursie. 

Id: CC6E9457-74D1-4E0C-892F-5BF92A39F0A7. Podpisany Strona 1



3. Wnioski winny być składane według wzoru, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Wnioski 
złożone po terminie wskazanym w ogłoszeniu konkursu zostaną wnioskodawcy zwrócone bez rozpatrzenia. 

4. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

§ 8. 1.   Oceny złożonych ofert dokona Komisja Powołana w drodze zarządzenia przez Wójta Gminy 
Ryczywół, w którym określony będzie również regulamin pracy komisji. Dotacji udziela Wójt Gminy Ryczywół po 
zapoznaniu się z oceną komisji. 

2. Przekazanie środków w ramach udzielanej dotacji, następuje na zasadach określonych w umowie 
o udzielenie dotacji klubowi sportowemu. 

3. W roku budżetowym w trybie niniejszej uchwały kluby sportowe mogą otrzymać z budżetu Gminy 
Ryczywół dotacje na więcej niż jeden projekt pod warunkiem, że każdy z projektów objęty jest oddzielnym 
wnioskiem, umową i dotacją. 

4. Dotacja może być przyznana w wysokości do 90% planowanych kosztów realizacji zadania. Podmiot, który 
otrzymał dotację zobowiązuje się do informowania w wydawanych, w ramach zadania, publikacjach, materiałach 
informacyjnych, poprzez media, odzież sportową jak również stosownie do charakteru zadania, poprzez widoczną 
w miejscu jego realizacji tablicę, baner, bilbord i przez ustną informację kierowaną do odbiorców, o fakcie 
dofinansowania realizacji zadania przez Gminę Ryczywół. 

§ 9. 1.   Sprawozdanie z wykonania zadania określonego w umowie kluby sporządzają według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, w terminie określonym w tej umowie. 

2. Dotacje udzielone z budżetu Gminy Ryczywół w części niewykorzystanej, wykorzystanej niezgodnie 
z przeznaczeniem, pobranej nienależnie lub w nadmiernej wysokości, podlegają zwrotowi do budżetu zgodnie 
z ustawą o finansach publicznych. 

§ 10. Określa się następujący sposób kontroli i oceny realizacji zadania przez kluby: 

1) zlecający zadanie sprawuje bieżącą kontrolę merytoryczną wydatkowania i rozliczania dotacji udzielonej 
z budżetu gminy, 

2) zlecający zadanie dokonuje kontroli i oceny realizacji zadania, a w szczególności: 

a) stanu realizacji zadania, 

b) efektywności i rzetelności wykonania zadania, 

c) prawidłowości wykorzystania środków publicznych, otrzymanych na realizację zadania, 

d) prowadzenia dokumentacji finansowo-księgowej, określonej w przepisach prawa. 

3) w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w wykorzystaniu udzielonej z budżetu gminy dotacji, klub 
zobowiązany jest do usunięcia nieprawidłowości w wyznaczonym terminie, w przeciwnym razie umowa może 
być rozwiązana na zasadch określonych w umowie. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryczywół. 

§ 12. Traci moc Uchwała Nr VI/44/2011 Rady Gminy Ryczywół z dnia 30 marca 2011 roku w sprawie 
określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego w zakresie rozwoju  sportu na terenie Gminy 
Ryczywół. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: CC6E9457-74D1-4E0C-892F-5BF92A39F0A7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/163/2020 

Rady Gminy Ryczywół 

z dnia 29 września 2020 r. 

WNIOSEK 

.................................................................. 

/pieczęć Wnioskodawcy/          

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Ryczywół  na realizację zadań w zakresie rozwoju sportu podmiotom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

w kwocie ........................... 

1. Wnioskodawca: 

a) nazwa ........................................................................................................................................... 

b) forma prawna …........................................................................................................................... 

c) numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub w innym rejestrze …............................................... 

...................................................................................................................................................... 

d) NIP .............................................................  REGON .................................................................. 

e) dokładny adres …......................................................................................................................... 

f) tel. ........................................................... fax. …......................................................................... 

g) nazwa banku i nr rachunku ...............…................................................................................... 
…................................................................................................................................................... 

h) nazwiska i imiona oraz funkcje/stanowiska osób statutowo upoważnionych do reprezentowania podmiotu 
i posiadających zdolność do podejmowania zobowiązań finansowych w imieniu podmiotu (zawierania umów) 
.................................................................................................. 
.....................................................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................................................
........................................................................................... 

i) na realizację celu publicznego polegającego na ............................................................................ 

............................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................
................................................................. 

2. Opis zadania : 

a) nazwa zadania ............................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................................ 

b) miejsce wykonywania zadania ….................................................................................................. 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

c) termin realizacji zadania …............................................................................................................ 

.......................................................................................................................................................................... 

Id: CC6E9457-74D1-4E0C-892F-5BF92A39F0A7. Podpisany Strona 1



d) szczegółowy zakres rzeczowy zadania …...................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

3. Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania: 

Całkowity koszt zadania w zł .............................., w tym: 

᠆ kwota wnioskowanej dotacji celowej  ...................................... zł, 

᠆ środki własne   ....................................... zł. 

᠆  

Kosztorys ze względu na rodzaj kosztów 

          w zł 

w tym: l.p.  
Rodzaj kosztów związany z realizacją zadania 

 
Koszty ogółem z wnioskowanej 

dotacji 
ze środków 
własnych 

  
 
 
 

   

Przewidywane źródła finansowania zadania: 

 
l.p. 

 
Źródło finansowania 

 
zł 

% udział 
w całości 
kosztów 

1. Wnioskowana kwota dotacji   
2. Środki własne   
3. Wpłaty z innych źródeł   
4. Ogółem  100% 

Uwagi mogące mieć znaczenie przy ocenie kosztorysu: ...................................................................... 
....................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................ 

Inne informacje dotyczące zadania: 

a) partnerzy biorący udział w realizacji zadania ................................................................... 
.....................................................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................................................
.............................................................................................................. 

b) zasoby kadrowe – przewidywane do wykorzystania przy realizacji zadania /informacje o kwalifikacjach osób, 
które będą zatrudnione przy realizacji zadań oraz 
o kwalifikacjach wolontariuszy/. 

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………..........................................….....………………
………………................................................................................................................ 

c) osiągnięcia sportowe/wyniki 

............................................................................................................................................................................
.................................................................................................... 

d) dodatkowe uwagi lub informacje wnioskodawcy 

Id: CC6E9457-74D1-4E0C-892F-5BF92A39F0A7. Podpisany Strona 2



............................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................. 

Oświadczam (-my), że: 

a) proponowane zadanie w całości mieści się w zakresie działalności statutowej naszego podmiotu, 

b) wszystkie podane we wniosku informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym 
i faktycznym, 

c) podmiot nie ma zobowiązań publiczno-prawych wobec budżetu państwa, jednostek samorządu terytorialnego  
oraz innych źródeł o charakterze publicznym, 

d) klub bierze udział we współzawodnictwie sportowym organizowanym lub prowadzonym w określonej 
dyscyplinie sportu przez polski związek sportowy lub podmioty działające z jego upoważnienia, 

Ryczywół, dnia ..................................... 

..................................................................................................... 

pieczęć wnioskodawcy i podpisy osób upoważnionych 

do składania oświadczeń woli 
w imieniu wnioskodawcy 

Załączniki: 

1) aktualny odpis z rejestru, 

2) aktualny statut klubu, 

3) kserokopia licencji Klubu, 

4) zgoda właściwego polskiego związku sportowego, w przypadku udziału klubu sportowego we 
współzawodnictwie sportowym innym niż organizowane przez polski związek sportowy lub zrzeszającą ten 
związek międzynarodową organizację sportową, 

5) sprawozdanie merytoryczne i finansowe za rok poprzedzający złożenie wniosku.

Id: CC6E9457-74D1-4E0C-892F-5BF92A39F0A7. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/163/2020 

Rady Gminy Ryczywół 

z dnia 29 września 2020 r. 

......................................................... 

/pieczęć klubu sportowego/          

SPRAWOZDANIE (CZĘŚCIOWE*/KOŃCOWE*) 
DOTACJI UDZIELONEJ Z BUDŻETU GMINY RYCZYWÓŁ 

W KWOCIE ........................... 

...................................................................................................................................................................... 

/nazwa zadania/ 

określonego w umowie nr …………………………………    zawartej w dniu …………………………. data 
złożenia sprawozdania ................................................. 

I. INFORMACJE OGÓLNE 

1. Sprawozdanie merytoryczne z wykonanego zadania. 

W sprawozdaniu konieczne jest uwzględnienie wszystkich planowanych działań, zakres, w jakim zostały 
zrealizowane, i wyjaśnienie ewentualnych odstępstw w ich realizacji. 

................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................ 

II. SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA WYDATKÓW 

1. Informacje o wydatkach poniesionych przy wykonywaniu zadania. 

Całkowity koszt w okresie sprawozdawczym (w zł) …………………….....…................... 

  w tym: koszty pokryte z uzyskanej dotacji celowej ( w zł)………………….. ......  
 środki własne (w porównaniu z wnioskiem) ...................................................................... 

1. Kosztorys ze względu na rodzaj kosztów (w zł): 

l.p. Rodzaj kosztów (koszty 
merytoryczne 

i administracyjne 
związane z realizacją 

zadania): 

Całość zadania Poprzednie okresy 
sprawozdawcze 

(narastająco) 

Bieżący okres 
sprawozdawczy 

  Koszt 
całkowity 

w tym z 
dotacji 

Koszt 
całkowity 

w tym z 
dotacji 

Koszt 
całkowity 

w tym z 
dotacji 

1.        
2.        

 
 

 
Łącznie 

      

2. Kosztorys ze względu na źródło finansowania: 

Źródło 
finansowania 

Całość zadania Poprzednie okresy 
sprawozdawcze 

(narastająco) 

Bieżący okres 
sprawozdawczy 

 zł % zł % zł % 
Koszty       

Id: CC6E9457-74D1-4E0C-892F-5BF92A39F0A7. Podpisany Strona 1



pokryte z 
dotacji 
Środki własne 
i inne 

      

Ogółem  100%  100%  100% 

Uwagi mogące mieć znaczenie przy ocenie realizacji zadania: 

................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

3. Zestawienie faktur /rachunków/: 

l.p. Numer dokumentu 
księgowego 

Numer 
pozycji 

kosztorysu 

Data Nazwa wydatku Kwota 
(zł) 

w tym ze 
środków 

pochodzących 
z dotacji (zł) 

1.       
2.       
.....       
 Łącznie      

4. Podsumowanie realizacji zadania: 

Kwota dotacji określona w umowie (w  zł) …............................................................................. 

Dotychczas przekazana łączna kwota dotacji (w zł) …............................................................... 

Dotychczas poniesione łączne wydatki pokrywane z dotacji (w zł) …....................................... 

....................................................................................................................................................... 

Uwagi dotyczące wzajemnych zobowiązań 

....................................................................................................................................................... 

III. Dodatkowe informacje 

............................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................ 

Załączniki: 

1. ................................. 

2. ................................ 

3. ................................ 

Oświadczam/my, że: 

1) od daty zawarcia umowy nie zmienił się status prawny wnioskodawcy, 

2) wszystkie podane w niniejszym sprawozdaniu informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym 
i faktycznym, 

3) zamówienia na dostawy, usługi i roboty budowlane za środki finansowe uzyskane 
w ramach umowy zostały dokonane zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, 

4) wszystkie kwoty wymienione w zestawieniu faktur /rachunków/ zostały faktycznie poniesione. 

Id: CC6E9457-74D1-4E0C-892F-5BF92A39F0A7. Podpisany Strona 2



.................................................................. 

/Pieczęć wnioskodawcy/ 

................................................................................. 

/Podpisy osób upoważnionych 

do składania oświadczeń woli 

w imieniu wnioskodawcy/

Id: CC6E9457-74D1-4E0C-892F-5BF92A39F0A7. Podpisany Strona 3




